
	  
	  

ÅRSAPPORT	  FOR	  SPEJDERNES	  NORDISKE	  SAMARBEJDSKOMITE	  (NSK)	  OG	  
NSK	  SEKRETARIATET	  

ÅRET	  2014	  
	  
	  
	  
HJEMMESIDEN	  –	  www.speidereinorden.org	  
Hjemmesiden	   har	   været	  meget	  mere	   aktiv,	   og	   var	   bedre	   brugt	   af	   de	   nordiske	  
korps/forbund	   i	   at	   formidle	   informationer	   om	   forskellige	   aktiviteter	   m.m.	   I	  
efteråret	   begyndte	   forberedelserne	   for	   den	   Nordiske	   spejderkonference	   som	  
holdes	  i	  Island	  i	  maj	  2015,	  og	  er	  hjemmesiden	  brugt	  til	  at	  modtage	  registrering	  
og	   formidle	   information	   om	   program,	   konference	   centret,	   hoteller	   m.m.	   Alle	  
konferencens	   dokumenter	   vil	   også	   blive	   lagt	   derind	   og	   blive	   tilgængelige	   for	  
konferencens	  deltagere	  og	  alle	  der	  er	  interesseret	  i	  Nordisk	  spejdning.	  
	  
	  
VERDENSKONFERENCERNE	  
I	   2014	   blev	   der	   holdt	   to	   verdens	   konferencer.	   1)	   World	   Assocication	   of	   Girl	  
Guides	  and	  Girl	  Scouts	  (WAGGGS)	  holdt	  verdenskonference	  4.-‐9.	  juli	  2014	  i	  Hong	  
Kong;	   2)	   World	   Organisation	   of	   the	   Scout	   Movement	   (WOSM)	   holdt	  
verdenskonference	  11.-‐15.	  august	  2015,	  i	  Ljubljana,	  Slovenien.	  	  	  
	  

Forberedelsesmøder	  
Forberedelsesmøde	   er	   nødvendigt	   for	   NSK	   for	   at	   forberede	   og	  
introducere	  sager	  på	  dagsorden	  på	  verdens	  konferencerne.	  Dette	  sikrer	  at	  
alle	   de	  Nordiske	   lande	   har	   den	   nødvendige	   information	   og	   kan	   dermed	  
vise	  støtte	  til	  hinanden	  i	  den	  globale	  spejderverden.	  
	  
Den	  15.	  Juni	  2014	  mødtes	  alle	  internationale	  kommissærer	  (IC)	  WAGGGS	  
der	   sidder	   NSK	   komitéen	   i	   København	   for	   at	   forberede	   det	   nordiske	  
arbejde	  på	  WAGGGS	  verdens	  konferencen.	  	  
	  

Sekretariatets	  opgaver	  på	  konferencerne	  blev	  planlagt	  således:	  
-‐ organisere	  et	  NSK	  informationsmøde	  i	  starten	  af	  konferencen	  
-‐ organisere	   og	   koordinere	   informations	   formidling	   mellem	   de	  

nordiske	  lande	  på	  konference	  der	  var	  relevante	  at	  alle	  fik	  overblik	  
over.	  

-‐ hjælpe	  i	  at	  koordinere	  fælles	  opgaver	  i	  spejderpolitikken.	  
	  

Valg	  af	  	  kandidater	  til	  WAGGGS	  verden	  komitéen.	  
-‐ En	  meget	  kompetent	  kandidat	  stillede	  op	  fra	  Finland	  og	  fik	  hun	  en	  

generel	  støtte	  fra	  hele	  Norden.	  



Ændringer	   på	   konstitutionen	   var	   også	   et	   stort	   emne	   og	   noget	   vakte	  
bekymringer	   imens	   andre	   var	   meget	   logiske.	   ICerne	   gennem	   gik	   de	  
forskellige	   forslag,	   samt	   amendements	   der	   forskellige	   lande	   havde	  
sendt	  ind	  til	  afstemning.	  

	  
Den	   12.	   Juli	   2014	   mødtes	   alle	   IC	   WOSM	   der	   sidder	   NSK	   komitéen	   i	  
København	   for	   at	   forberede	   det	   nordiske	   arbejde	   på	   WOSM	   verdens	  
konferencen.	  
	  
Sekretariatets	  opgaver	  på	  konferencerne	  blev	  planlagt	  således:	  

-‐ organisere	  et	  NSK	  informationsmøde	  i	  starten	  af	  konferencen	  
-‐ organisere	  et	  Nordisk	  Delegations	  Træf	  
-‐ Sekretariatet	   fik	   også	   opgave	   at	   indkalde	   til	   møder	   omkring	  

spejderpolitikken	  hvis	  der	  var	  behov	  for	  dette.	  
-‐ Nordisk	   reception	   skulle	  holdes	   i	   slutningen	  af	   konferencen	  hvor	  

en	  eller	  to	  deltagere	  fra	  hvert	  korps	  blev	  inviteret	  til	  en	  reception.	  
	  
	  
Valget	  af	  kandidat	  til	  WOSM	  verden	  komitéen.	  

-‐ En	  meget	  flot	  nordisk	  kandidat	  fra	  Finland	  stillede	  op,	  igen	  da	  man	  
kan	  sidde	  to	  perioder,	  med	  fuld	  opbakning	  af	  NSK.	  

	  
Andet	   blev	   diskuteret	   og	   introduceret,	   og	   kan	   man	   læse	   nærmere	   om	  
dette	  i	  referatet	  af	  mødet	  inde	  på	  http://www.speidereinorden.org/	  

	  
På	  konferencerne	  
	  

WAGGGS	  konferencen	  
Alle	   de	   nordiske	   delegationer	   var	   aktive	   i	   diskussionerne	   omkring	  
konstitutions	  ændringerne.	  Sekretariatet	  organiserede	  et	  møde	  hvor	  alle	  
nordiske	   deltagere	   kunne	   mødes	   og	   introducere	   kandidater	   m.m.	   for	  
hinanden.	  
Der	  blev	  ikke	  holdt	  en	  reception,	  men	  et	  uformelt	  nordisk	  træf	  blev	  holdt	  i	  
slutningen	  af	  konferencen,	  hvor	  landene	  takkede	  den	  fragående	  nordiske	  
medlem	  af	  WAGGGS	  verdenskomitéen.	  
	  
WOSM	  konferencen	  
Sekretariatet	   stod	   for	   en	   informations	   møde	   i	   eftermiddagen	   9.	   august	  
inden	   konferencen	   hvor	   nødvendig	   information	   blev	   uddelt,	   samt	   de	  
forskellige	  lande	  vigtig	  information	  ud	  fra	  dem.	  	  
To	   receptioner	   blev	   organiseret	   på	   konferencen.	   Den	   første,	   Nordisk	  
Delegations	   Træf,	   blev	   holdt	   den	   10.	   august,	   lige	   inden	   åbnings	  
ceremonien.	  Der	  startede	  det	  med	  en	  nordisk	  „ice	  breaker“	  leg,	  hvor	  alle	  
deltog.	  Derefter	  var	  det	  et	  par	  taler	  og	  introduktion	  fra	  Finlands	  kandidat	  
til	  verdenskomitéen	  og	  World	  Scout	  Moot	  som	  holdes	  i	  Island	  i	  2017	  m.m.	  
Den	   anden	  blev	  holdt	   aftenen	   efter	   valget,	   eller	   den	  13.	   august,	   på	   et	   af	  
hotellerne.	   Igen,	   som	   på	   Europakonferencerne	   i	   2013,	   kan	   man	   sige	   at	  
valget	  var	  en	  stor	  nordisk	  sejr,	  uddybes	  i	  næste	  punkt.	  



De	   fragående	   Youth	   Advisorer,	   Esben	   Holager	   fra	   Danmark	   og	   Vemund	  
Ovesen	  fra	  Norge,	  blev	  takket	  for	  deres	  indsats	  de	  sidste	  tre	  år.	  
Sekretariatet	   assistered	   ICerne	   efter	   som	   opgaverne	   opstod,	   og	   gik	  
arbejdet	  udmærket.	  
	  
WAGGGS	  Verdenskomités	  kandidat	  
En	  nordisk	  kandidat	  stillede	  op	  til	  WAGGGS	  verdenskomitéen,	  Heidi	  
Jokinen,	  fra	  Finland,	  og	  NSK	  bakkede	  hende	  fuldt	  op.	  Hun	  blev	  ikke	  valgt	  
men	  er	  den	  første	  af	  to	  suppleanter.	  	  	  
	  
WOSM	  Verdenskomités	  kandidat	  
En	  kandidater	  stillede	  op	  til	  valget.	  Karin	  Ahlbäck,	  fra	  Finland,	  stillede	  op	  
igen,	   med	   fuld	   opbakning	   fra	   NSK.	   Hun	   fik	   fleste	   stemmer	   som	   en	  
kvindelig	  kandidat	  har	   fået	  ved	  verdenskomitéens	  valg.	  Bag	  hendes	  valg	  
var	   et	   fantastisk	   nordisk	   samarbejde,	   hvor	   alle	   gik	   målrettet	   og	  
synkroniseret	  ind	  for	  at	  få	  hende	  valgt	  ind.	  Vi	  kan	  herved	  håbe	  at	  Norden	  
bliver	   fortsat	   i	   fokus	   hos	   WOSM	   verdenskomitéen,	   og	   at	   det	   nordiske	  
spejderarbejde	  bliver	  mere	  synligt	  i	  WOSM	  verden.	  

	  
	  
ORDINÆRT	  ÅRSMØDE	  I	  FINLAND	  	  
NSK	  ordinært	  årsmøde	  blev	  afholdt	  på	  Hotel	  Sofia	  i	  Helsinki,	  Finland	  i	  dagene	  6.-‐
7.	  September	  2015.	  
Grønland	  og	  Ålandsøerne	  sendte	  ikke	  kandidater	  men	  alle	  andre	  lander	  var	  
repræsenterede.	  Ud	  over	  NSK	  komitéen	  var	  Nina	  Fleck	  WAGGGS	  Europa	  og	  
Hulda	  Sólrún	  Guðmundsdóttir	  WOSM	  Europa,	  samt	  Heidi	  Jokinen	  suppleant	  til	  
WAGGGS	  verden	  og	  Karin	  Ahläck	  WOSM	  verden	  til	  stede.	  
Sekretariatet	  ønskede	  at	  Norge	  og	  Sverige	  kom	  med	  spejderlege	  til	  at	  bryde	  
dagsordenen	  op	  i	  løbet	  af	  weekenden,	  men	  de	  fik	  ikke	  chancen	  sidste	  år.	  Alle	  var	  
spændte	  for	  dette	  og	  dette	  skabte	  hyggelig	  atmosfære	  og	  alle	  fik	  frisk	  luft	  og	  blev	  
rystet	  mere	  sammen.	  
Mødet	  forløb	  meget	  godt,	  gode	  diskussioner	  omkring	  emner	  på	  dagsorden	  og	  alle	  
deltog	  aktivt	  i	  mødet.	  	  Som	  i	  2013	  blev	  der	  snakket	  meget	  om	  at	  forøge	  det	  
Nordiske	  spejdersamarbejde	  med	  kurser,	  lejre	  osv.	  	  Dette	  kommer	  til	  at	  have	  
indflydelse	  på	  fleste	  spejdere	  i	  Norden,	  og	  flere	  får	  mulighed	  for	  at	  rejse	  og	  lære	  
andre	  nordiske	  lande	  at	  kende.	  Der	  blev	  enighed	  inden	  for	  NSK	  komitéen	  at	  den	  
nordiske	  spejderkonference,	  der	  holdes	  i	  Island	  i	  2015,	  tema	  bliver	  Nordisk	  
spejdning.	  
En	  arbejdsgruppe	  for	  den	  Nordiske	  spejderkonference	  blev	  lavet,	  hvori	  sidder	  en	  
fra	  hvert	  land	  plus	  sekretariatet,	  dog	  var	  ingen	  i	  starten	  fra	  Finland	  men	  i	  
slutningen	  af	  året	  var	  alle	  repræsenteret.	  	  
Sekretariatet	  ser	  frem	  til	  en	  fantastisk	  Nordisk	  spejderkonference	  med	  stor	  
fokus	  på	  det	  nordiske	  spejderarbejde,	  som	  sloganet	  viser	  til	  „Nordic	  Scouting	  –	  
together	  we	  grow“.	  
Referatet	  fra	  mødet	  kan	  læses	  på	  www.speidereinorden.org	  	  
	  
NORDISK	  KONFERENCE	  (Nordic	  Scouting	  –	  together	  we	  grow)	  
Arbejdsgruppen	  der	  blev	  valgt	  på	  årsmødet	  startede	  arbejdet	  allerede	  i	  
september.	  Finland	  blev	  repræsenteret	  i	  slutningen	  af	  året.	  Arbejdet	  gik	  godt	  og	  



brugte	  vi	  skype	  for	  at	  møde	  hele	  gruppen.	  Der	  planlægges	  en	  arbejdsweekend	  i	  
2015	  inden	  konferencen.	  	  
	  
ØKONOMI	  
Vi	  fik	  uddelt	  støtte	  fra	  NORDBUK.	  Vi	  fik	  samme	  støtte	  som	  året	  før.	  Vi	  forsøgte	  at	  
spare	  så	  godt	  vi	  kunne,	  specielt	  på	  rejseomkostninger	  og	  omkostninger	  i	  
forbindelse	  med	  administrationen	  af	  sekretariatet.	  	  
Denne	  gang	  var	  en	  til	  to	  fra	  sekretariatet	  til	  stede	  på	  møderne	  og	  konferencerne	  
da	  erfaringen	  fra	  2013	  viste	  at	  der	  ikke	  var	  nødvendigt	  at	  vi	  var	  tre	  til	  stede.	  Brug	  
af	  resurser	  var	  nøje	  planlagt	  fra	  sekretariatets	  side	  og	  var	  realiteten	  under	  
budgettet	  for	  året.	  
Regnskabet	  vedlægges	  her	  og	  kan	  læses	  på	  www.speidereinorden.org	  	  
	  
UNG	  I	  NORDEN	  
Den	   2.-‐5.	   Oktober	   2014	   blev	   Ung	   i	   Norden	   hold	   i	   Oslo.	   Ung	   i	   Norden	   er	   et	  
arrangement	  for	  unge	  spejderledere	  fra	  hele	  Norden.	  Det	  arrangeres	  hvert	  andet	  
år,	  og	  i	  nyt	  land	  hver	  gang.	  På	  Ung	  i	  Norden	  oplever	  lederne	  det	  stærke	  nordiske	  
spejderfællesskab	  og	   knytter	  nye	   internationale	   kontakter.	   På	  programmet	   var	  
både	   kultur	   og	   læring.	   Denne	   begivenhed	   er	   ofte	   den	   første	   internationale	  
oplevelse	  for	  unge	  nordiske	  spejderledere,	  og	  opfordrer	  mange	  til	  at	  begynde	  at	  
arbejde	  nationalt	  og	  internationalt.	  
	  
GILWELL	  KURS	  –	  fire	  perler	  
Fire	  perle	  Gilwell	  Kurs	  blev	  holdt	  i	  Danmark	  i	  august	  i	  2014	  for	  første	  gang	  i	  
mange	  år.	  Der	  deltog	  24	  ledere	  fra	  hele	  Norden.	  Målet	  med	  Gilwelltræningen	  er	  
„training	  the	  trainers“	  og	  er	  af	  meget	  høj	  kvalitet	  der	  øger	  kompetencen	  og	  
kvaliteten	  i	  ledertræningen	  i	  hele	  Norden.	  	  
	  
	  
SAMMENDRAG	  
Året	  2013	  var	  et	  godt	  nordisk	  spejderår.	  Vi	  fik	  Norden	  i	  fokus	  på	  Globaltniveau.	  
Nordisk	  Gilwell	  startede	  igen	  og	  ligger	  der	  et	  ønske	  at	  den	  kom	  ind	  på	  
virksomhedsplanen.	  Ung	  i	  Norden	  blev	  hold	  og	  foregik	  godt.	  Samarbejdet	  på	  
konferencerne	  og	  møderne	  var	  fantastisk	  og	  det	  er	  klart	  at	  nordiske	  spejdning	  og	  
samarbejde	  vokser	  og	  styrkes	  i	  disse	  tider.	  
Vi	  fik	  styrket	  forbindelsen	  mellem	  NSK	  medlemmer	  og	  dermed	  endnu	  bedre	  
samarbejde	  i	  komitéen.	  Nordisk	  samarbejde	  er	  kommet	  i	  fokus	  i	  Norden	  og	  det	  
vil	  vise	  sig	  på	  den	  Nordiske	  Spejderkonference	  i	  Island	  hvor	  godt	  det	  er	  blevet.	  
	  
EVALUERING	  
Generelt	  synes	  vi	  at	  arbejdet	  gik	  godt.	  Vi	  oplevede	  NSK	  som	  en	  stærk	  enhed	  og	  
engageret	  gruppe	  spejder	  som	  ser	  hvor	  vigtig	  det	  nordiske	  samarbejde	  er,	  og	  har	  
mange	  fordele	  med	  sig.	  Sekretariatet	  så	  stort	  sammenhold	  hos	  alle	  landene,	  og	  
lagde	  mærke	  til	  at	  det	  nordiske	  samarbejdet	  har	  vokset	  enormt.	  Dette	  viser	  sig	  i	  
temaet	  på	  den	  Nordiske	  Konference	  blev	  valgt:	  Nordic	  Scouting	  –	  together	  we	  
grow.	  Det	  vigtige	  element	  i	  det	  nordiske	  samarbejde	  er	  solidaritet.	  
	  
	  
ÅRSRAPPORTER	  FRA	  DE	  NORDISKE	  LANDE	  



Her	  efterfølgende	  kommer	  årsrapporter	  fra	  de	  forskellige	  korps	  i	  de	  Nordiske	  
lande.	  Vi	  har	  ikke	  modtaget	  rapport	  fra	  Grønland.	  
	  



	  
	  

	  
	  

DANMARK 
	  

Årsrapport for speiderkorps i Norden 
	  
Årsrapporten	  fylles	  ut	  av	  de	  nordiske	  speiderkorps	  til	  bruk	  for	  Nordisk	  Samarbeidskomite	  og	  
samtlige	  nordiske	  speiderkorps.	  Sekretariatet	  for	  Nordisk	  Samarbeidskomite	  vil	  	  videresende	  
samtlige	  rapporter	  til	  alle	  de	  nordiske	  speiderkorps.	  
	  
Denne	  årsrapporten	  omfatter	  perioden	  fra	  1.	  juli	  2013	  till	  31.	  juni	  2014.	  	  
	  
This	  report	  will	  be	  used	  for	  distributing	  information	  with	  other	  Nordic	  scout/guide	  associations	  and	  for	  the	  administrative	  grant	  from	  the	  Nordic	  
Council	  of	  Ministers.	  Please	  reply	  immediately	  to	  your	  country’s	  NSK	  representative	  and	  to	  the	  	  Nordic	  secretariat.	  
	  

	  
Speiderkorpsets	  navn:	  
name	  of	  organisation	  

Danske	  Baptisters	  Spejderkorps	  
Danish	  Baptist	  Guide	  and	  Scout	  Association	  

Adresse,	  e-‐mail	  og	  
hjemmeside:	  
address,	  e-mail,	  home	  page	  

	  
kontaktperson	  på	  
internationella	  ärenden:	  
(tel.)	  
contact	  person	  on	  international	  affairs	  

Gammel	  Gugvej	  21,	  DK-‐9000	  Aalborg,	  Danmark	  
dbs@dbs.dk	  
	  
Christine	  Strøm,	  ic@dbs.dk	  
	  

Medlemstall	  pr.	  1.1.2015:	  
piger/flickor	  –	  
drenge/pojkar	  
membership	  figures	  girls	  -boys	  

	   Drenge	   Piger	   Total	  
3-‐5	  år	   12	   12	   24	   (familiespejd)	  
5-‐6	  år	   8	   18	   26	   (klynge)	  
7-‐9	  år	   108	   101	   209	   (flok)	  
10-‐12	  år	   99	   126	   225	   (trop)	  
13-‐15	  år	   31	   44	   75	   (gruppe)	  
16-‐18	  år	   13	   9	   22	   (rovere)	  
Førere	  135	   163	   298	   (førere	  og	  	   	   	   	  
	   andre	  førere)	  
Andre	  medl.	   103	   86	   189	  

Medlemstall	  pr.	  1.1.2014:	  
piger/flickor	  –	  
drenge/pojkar	  
membership	  figures	  girls	  -boys	  

	   Drenge	   Piger	   Total	  
3-‐5	  år	   13	   15	   28	   (familiespejd)	  
5-‐6	  år	   8	   17	   25	   (klynge)	  
7-‐9	  år	   98	   96	   194	   (flok)	  
10-‐12	  år	   97	   133	   230	   (trop)	  
13-‐15	  år	   42	   60	   102	   (gruppe)	  
16-‐18	  år	   9	   5	   14	   (rovere)	  
Førere	  125	   148	   273	   (førere	  og	  	   	   	   	  
	   andre	  førere)	  
Andre	  medl.	   95	   87	   182	  

Medlemstall	  pr.	  1.1.2013:	  
piger/flickor	  –	  
drenge/pojkar	  
membership	  figures	  girls	  -boys	  

	   Drenge	   Piger	   Total	  
3-‐5	  år	   26	   7	   33	   (familiespejd)	  
5-‐6	  år	   6	   18	   24	   (klynge)	  



7-‐9	  år	   110	   114	   224	   (flok)	  
10-‐12	  år	   103	   137	   240	   (trop)	  
13-‐15	  år	   37	   48	   85	   (gruppe)	  
16-‐18	  år	   16	   11	   27	   (rovere)	  
Førere	  133	   141	   274	   (førere	  og	  	   	   	   	  
	   andre	  førere)	  
Andre	  medl.	   98	   80	   178	  

Medlemstall	  pr.	  1.1.2012:	  
piger/flickor	  –	  
drenge/pojkar	  
membership	  figures	  girls	  -boys	  

	   Drenge	   Piger	   Total	  
3-‐5	  år	   26	   7	   33	   (familiespejd)	  
5-‐6	  år	   6	   18	   24	   (klynge)	  
7-‐9	  år	   110	   114	   224	   (flok)	  
10-‐12	  år	   103	   137	   240	   (trop)	  
13-‐15	  år	   37	   48	   85	   (gruppe)	  
16-‐18	  år	   16	   11	   27	   (rovere)	  
Førere	  133	   141	   274	   (førere	  og	  	   	   	   	  
	   andre	  førere)	  
Andre	  medl.	   98	   80	   178	  

Medlemstall	  pr.	  1.1.2011:	  
piger/flickor	  –	  
drenge/pojkar	  
membership	  figures	  girls	  -boys	  

	   Drenge	   Piger	   Total	  
5-‐6	  år	   21	   21	   41	   (klynge)	  
7-‐9	  år	   109	   117	   228	   (flok)	  
10-‐12	  år	   74	   120	   194	   (trop)	  
13-‐15	  år	   57	   58	   115	   (gruppe)	  
16-‐18	  år	   27	   7	   34	   (rovere)	  
Førere	  167	   171	   338	   (førere	  og	  	   	   	   	  
	   andre	  førere)	  
Andre	  medl.	   100	   98	   198	  

Medlemstall	  pr.	  1.1.2010:	  
piger/flickor	  –	  
drenge/pojkar	  
membership	  figures	  girls	  -boys	  

	   Drenge	   Piger	   Total	  
5-‐6	  år	   18	   31	   48	   (klynge)	  
7-‐9	  år	   118	   138	   256	   (flok)	  
10-‐12	  år	   84	   121	   205	   (trop)	  
13-‐15	  år	   47	   47	   94	   (gruppe)	  
16-‐18	  år	   26	   12	   36	   (rovere)	  
Førere	  121	   169	   290	   (førere	  og	  	   	   	   	  
	   andre	  førere)	  
Andre	  medl.	   86	   66	   152	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Medlemstall	  pr.	  1.1.2009:	  
	  	  
(til	  bruk	  i	  søknad	  om	  
organisasjonsstøtte	  fra	  Nordisk	  Råd)	  
to	  be	  used	  for	  administrational	  grant	  from	  
Nordic	  Council	  of	  Ministers	  

5-‐6	  år	   44	   (klynge)	  
7-‐9	  år	   218	   (flok)	  
10-‐12	  år	   219	   (trop)	  
13-‐15	  år	   121	   (gruppe)	  
16-‐18	  år	   22	   (rovere)	  
Førere	  317	   (førere	  og	  andre	  førere)	  
Andre	  medl.	   130	  
	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Medlemstall	  pr.	  1.1.2008:	  
	  

5-‐6	  år	   23	   (klynge)	  
7-‐9	  år	   229	   (flok)	  
10-‐12	  år	   243	   (trop)	  
13-‐15	  år	   132	   (gruppe)	  
16-‐18	  år	   22	   (rovere)	  
Førere	  325	   (førere	  og	  andre	  førere)	  
Andre	  medl.	   165	   	  
	  	  

Spesielle	  landsdekkende	   Korpslejr	  på	  Øksedal	  sommeren	  2014	  



arrangementer	  eller	  
prosjekter	  i	  perioden:	  
special	  national	  events	  and	  projects	  

Titler	  på	  programmateriell	  
utsendt	  i	  perioden	  og	  
angivelse	  av	  målgruppe:	  
titles	  of	  programme	  material	  and	  target	  
group	  

-‐	  

Navn	  og	  e-‐mail-‐adresser	  
på/til	  kontaktpersoner	  for	  
programarbeid,	  
ledertrening	  og	  
rover/seniorarbeid:	  
contact	  details	  for	  people	  responsible	  for	  
programme,	  leader	  training	  and	  
rover/rangers	  

Ledertræning:	  Jesper	  Wøhlk	  Bøttcher	  jesperwb@dbs.dk	  	  
Program:	  -‐	  
Rover/senior:	  se	  ledertræning	  

Korpset	  har	  hatt	  særlig	  
internasjonalt	  samarbeid	  
med	  følgende	  land:	  
(unntatt	  u-‐landsprosjekter)	  
special	  relationsships	  with	  following	  
organisations	  abroad	  

-‐	  

Projektsamarbeid	  med	  
utviklingsland:	  
development	  aid	  projects:	  

Rwanda	  

Annet	  av	  interesse:	  
other	  interesting	  issues:	  

-‐	  

	   	  
	  

  

	  
	  

	  

Årsrapport for speiderkorps i Norden 
	  
Årsrapporten	  fylles	  ut	  av	  de	  nordiske	  speiderkorps	  til	  bruk	  for	  Nordisk	  Samarbeidskomite	  og	  
samtlige	  nordiske	  speiderkorps.	  Sekretariatet	  for	  Nordisk	  Samarbeidskomite	  vil	  videresende	  
samtlige	  rapporter	  til	  alle	  de	  nordiske	  speiderkorps.	  
	  
Denne	  årsrapporten	  omfatter	  perioden	  fra	  1.	  januar	  2013	  till	  1.	  januar	  2015	  	  
	  
This	  report	  will	  be	  used	  for	  distributing	  information	  with	  other	  Nordic	  scout/guide	  associations	  and	  for	  the	  administrative	  grant	  from	  the	  Nordic	  
Council	  of	  Ministers.	  Please	  reply	  immediately	  to	  your	  country’s	  NSK	  representative	  and	  to	  the	  	  Nordic	  secretariat.	  
	  

	  
Speiderkorpsets	  navn:	  
name	  of	  organisation	  

Det	  Danske	  Spejderkorps	  (DDS)	  
The	  Danish	  Guide	  and	  Scout	  Association	  

Adresse,	  e-‐mail	  og	  
hjemmeside:	  
address,	  e-mail,	  home	  page	  

	  
kontaktperson	  på	  
internationella	  ärenden:	  
(tel.)	  
contact	  person	  on	  international	  affairs	  

Arsenalvej	  10,	  1436	  København	  K,	  DK	  
info@dds.dk	  	  	  www.dds.dk	  	  
	  
Stine	  Kofoed	  Frederiksen,	  ic@dds.dk	  	  
Mobil:	  +45	  30611978	  
Esben	  Holager,	  Esben@holager.dk	  
Mobil:	  +45	  40429223	  

	   	  



Medlemstall	  pr.	  1.1.2015:	  
piger/flickor	  –	  
drenge/pojkar	  
membership	  figures	  girls	  –boys	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	   Kvinder	   Mænd	   Total	  

0-‐12	  år	  
	  	  	  	  	  	  	  	  
6.839	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  
8.797	  	  

	  	  	  	  	  	  	  
15.636	  	  

13-‐15	  år	  
	  	  	  	  	  	  	  	  
1.445	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  
1.737	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
3.182	  	  

16-‐23	  år	  
	  	  	  	  	  	  	  	  
1.516	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  
1.782	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
3.298	  	  

>=24	  år	  
	  	  	  	  	  	  	  	  
2.884	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  
3.492	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
6.378	  	  

Total	  
	  	  	  	  	  	  
12.707	  

	  	  	  	  	  	  
15.825	  	  

	  	  	  	  	  	  	  
28.546	  	  	  

	  
Medlemstall	  pr.	  1.1.2014:	  
piger/flickor	  –	  
drenge/pojkar	  
membership	  figures	  girls	  –boys	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	   Kvinder	   Mænd	   Total	  

0-‐12	  år	  
	  	  	  	  	  	  	  	  
6.649	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  
8.463	  	  

	  	  	  	  	  	  	  
15.112	  	  

13-‐15	  år	  
	  	  	  	  	  	  	  	  
1.366	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  
1.766	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
3.132	  	  

16-‐23	  år	  
	  	  	  	  	  	  	  	  
1.523	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  
1.767	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
3.290	  	  

>=24	  år	  
	  	  	  	  	  	  	  	  
2.755	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  
3.398	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
6.153	  	  

Total	  
	  	  	  	  	  	  
12.304	  	  

	  	  	  	  	  	  
15.403	  	  

	  	  	  	  	  	  	  
27.707	  	  	  

	  
Medlemstall	  pr.	  1.1.2013:	  
piger/flickor	  –	  
drenge/pojkar	  
membership	  figures	  girls	  –boys	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	   Kvinder	   Mænd	   Total	  

0-‐12	  år	  
	  	  	  	  	  	  	  	  
6.632	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  
8.096	  	  

	  	  	  	  	  	  	  
14.728	  	  

13-‐15	  år	  
	  	  	  	  	  	  	  	  
1.356	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  
1.665	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
3.021	  	  

16-‐23	  år	  
	  	  	  	  	  	  	  	  
1.542	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  
1.736	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
3.278	  	  

>=24	  år	  
	  	  	  	  	  	  	  	  
2.730	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  
3.348	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
6.078	  	  

Total	  
	  	  	  	  	  	  
12.260	  	  

	  	  	  	  	  	  
14.845	  	  

	  	  	  	  	  	  	  
27.105	  	  	  

	  
Medlemstall	  pr.	  1.1.2012:	  
piger/flickor	  –	  
drenge/pojkar	  
membership	  figures	  girls	  –boys	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	   Kvinder	   Mænd	   Total	  

0-‐12	  år	  
	  	  	  	  	  	  	  	  
6.665	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  
7.960	  	  

	  	  	  	  	  
14.625	  	  

13-‐15	  år	  
	  	  	  	  	  	  	  	  
1.340	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  
1.569	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  
2.909	  	  

16-‐23	  år	  
	  	  	  	  	  	  	  	  
1.553	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  
1.729	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  
3.282	  	  

>=24	  år	  
	  	  	  	  	  	  	  	  
2.662	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  
3.253	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  
5.915	  	  

Total	  
	  	  	  	  	  
12.221	  	  

	  	  	  	  	  
14.513	  	  

	  	  	  	  	  
26.734	  	  	  



	  
Spesielle	  landsdekkende	  
arrangementer	  eller	  
prosjekter	  i	  perioden:	  
special	  national	  events	  and	  projects	  

	  
Efterårskursus	  2014	  med	  over	  1000	  deltagere	  på	  spejderkurser	  
fordelt	  rundt	  i	  hele	  Danmark	  for	  unge	  ml.	  12	  og	  16	  år.	  
	  
Korpsrådsmøde	  i	  november	  med	  omkring	  1000	  deltagere.	  
	  

	  
Titler	  på	  programmateriell	  
utsendt	  i	  perioden	  og	  
angivelse	  av	  målgruppe:	  
titles	  of	  programme	  material	  and	  target	  
group	  

	  
Der	  er	  ikke	  udgivet	  nogle	  hæfter	  i	  2014.	  Der	  er	  dog	  nogle	  på	  vej	  
så	  2015	  status	  bliver	  bedre	  ;-‐)	  
	  
I	  samarbejde	  med	  Relationer	  er	  i	  anledning	  af	  FN’s	  Konvention	  
om	  Børns	  Rettigheder,	  udgivet	  et	  aktivitetsmateriale	  om	  Børns	  
Rettigheder:	  http://dds.dk/aktivitetsmaterialer	  
	  
I	  forbindelse	  med	  Tænkedag	  2015	  er	  der	  lavet	  fire	  færdige	  
møder:	  http://dds.dk/international/taenkedag2015	  
	  
Der	  er	  lagt	  et	  arbejde	  i	  at	  højne	  kvaliteten	  af	  aktiviteterne	  i	  
aktivitetsdatabasen:	  http://dds.dk/aktiviteter	  
	  
Der	  er	  samlet	  info	  om	  Spejderidéen	  baseret	  på	  hæftet	  som	  blev	  
nævnt	  i	  2012/2013	  status:	  http://dds.dk/spejderideen	  
	  
Derudover	  er	  der	  lavet	  en	  video	  om	  DDS	  Program	  og	  
Spejderidéen:	  
https://www.youtube.com/watch?v=JTQ1kKnMnf8	  

	  

	  
Navn	  og	  e-‐mail-‐adresser	  
på/til	  kontaktpersoner	  for	  
programarbeid,	  
ledertrening	  og	  
rover/seniorarbeid:	  
contact	  details	  for	  people	  responsible	  for	  
programme,	  leader	  training	  and	  
rover/rangers	  

	  
Program/Rover/Senior:	  Jakob	  Braad,	  program@list.dds.dk 	  
	  
Træning:	  under	  afklaring,	  uddannelse@list.dds.dk	  	  
	  	  

	  
Korpset	  har	  hatt	  særlig	  
internasjonalt	  samarbeid	  
med	  følgende	  land:	  
(unntatt	  u-‐landsprosjekter)	  
special	  relationsships	  with	  following	  
organisations	  abroad	  

	  
DDS	  er	  i	  øjeblikket	  i	  gang	  med	  at	  finde	  et	  nyt	  samarbejdsland.	  

	  
Projektsamarbeid	  med	  
utviklingsland:	  
development	  aid	  projects:	  

	  
I	  Bhutan	  arbejder	  vi	  sammen	  med	  Bhutan	  Scouts	  Association	  
om	  at	  udvikle	  Community	  Based	  Scouting	  i	  hele	  landet.	  

	  
Annet	  av	  interesse:	  
other	  interesting	  issues:	  

DDS	  har	  i	  november	  2014	  indgået	  en	  3-‐årig	  samarbejdsaftale	  
med	  UNICEF	  Danmark.	  
	  
Arbejdet	  med	  Spejdernes	  Lejr	  2017	  -‐	  en	  spejderlejr	  for	  alle	  
korps	  i	  Danmark	  er	  godt	  i	  gang.	  Lejren	  vil	  finde	  sted	  22.-‐30.	  juli	  



2017.	  
Gennem	  PFD	  deltagelse	  i	  Entrepreneurship	  for	  Empowerment.	  
Medlemmer	  i	  diverse	  arbejdsgrupper	  i	  Europa	  og	  Verden.	  
Stort	  udbud	  og	  interesse	  for	  Adventure	  aktiviteter.	  

	  
  

	  
	  

Årsrapport for speiderkorps i Norden 
	  
Årsrapporten	  fylles	  ut	  av	  de	  nordiske	  speiderkorps	  til	  bruk	  for	  Nordisk	  Samarbeidskomite	  og	  
samtlige	  nordiske	  speiderkorps.	  Sekretariatet	  for	  Nordisk	  Samarbeidskomite	  vil	  videresende	  
samtlige	  rapporter	  til	  alle	  de	  nordiske	  speiderkorps.	  
	  
Denne	  årsrapporten	  omfatter	  perioden	  2014	  
	  
This	  report	  will	  be	  used	  for	  distributing	  information	  with	  other	  Nordic	  scout/guide	  associations	  and	  for	  the	  administrative	  grant	  from	  the	  Nordic	  
Council	  of	  Ministers.	  Please	  reply	  immediately	  to	  your	  country’s	  NSK	  representative	  and	  to	  the	  Nordic	  secretariat.	  
	  

	  
Speiderkorpsets	  navn:	  
name	  of	  organisation	  

KFUM-‐Spejderne	  i	  Danmark	  

Adresse,	  e-‐mail	  og	  
hjemmeside:	  
address,	  e-mail,	  home	  page	  
	  

kontaktperson	  på	  
internationella	  ärenden:	  
(tel.)	  
contact	  person	  on	  international	  affairs	  

Wagnersvej	  33,	  DK	  –	  2450	  København	  SV	  
info@kfumspejderne.dk	  	  	  	  mailto:bis@scout.is	  
www.spejdernet.dk	  	  	  	  
HELT	  ny:	  www.kfumspejderne.dk	  
	  
http://www.scout.isLinda	  Lindahl	  lindahl@kfumspejderne.dk	  
+45	  7010	  2666	  –	  NSO	  
+45	  3916	  2640	  -‐	  direkte	  	  

Medlemstall	  pr.	  31.12.13	   3-‐8	  år	  	  3.782	  
8-‐10	  år	   6.258	  
10-‐12	  år	   2.423	  
12-‐14	  år	   3.704	  
14-‐17	  år	   1.105	  
17	  +	   2.169	  
Ledere	  5.094	  –	  i	  alt	  24.535	  

Medlemstall	  pr.	  31.12.12:	  
	  

3-‐8	  år	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  3.703	  
8-‐10	  år	  	  	  	  	  	  	  	  	  6.322	  
10-‐12	  år	  	  	  	  	  	  	  2.278	  
12-‐14	  år	  	  	  	  	  	  	  3.950	  
14-‐17	  år	  	  	  	  	  	  	  1.017	  
17	  +	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2.221	  
Ledere	  	  	  	  	  	  	  	  	  5.263	  –	  i	  alt	  24.754	  

	  Medlemstal	  pr.	  31.12.2011:	   3-‐8	  år	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  3.638	  
8-‐10	  år	  	  	  	  	  	  	  	  6.512	  
10-‐12	  år	  	  	  	  	  	  2.355	  
12-‐14	  år	  	  	  	  	  	  3.911	  
14-‐17	  år	  	  	  	  	  	  1.058	  
17	  +	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2.209	  
Ledere	  	  	  	  	  	  	  	  5.069	  –	  i	  alt	  24.752	  



Medlemstall	  pr.	  31.12.2010:	  
	  	  
(til	  bruk	  i	  søknad	  om	  
organisasjonsstøtte	  fra	  Nordisk	  Råd)	  
to	  be	  used	  for	  administrational	  grant	  from	  
Nordic	  Council	  of	  Ministers	  

3-‐8	  år	  	  	  	  	  	  	  	  	  3.399	  
8-‐10	  år	  	  	  	  	  	  	  6.458	  
10-‐12	  år	  	  	  	  	  2.259	  
12-‐14	  år	  	  	  	  	  3.723	  
14-‐17	  år	  	  	  	  	  1.063	  
17	  +	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2.271	  
Ledere	  	  	  	  	  	  	  6.062	  –	  i	  alt	  24.135	  

Spesielle	  landsdekkende	  
arrangementer	  eller	  
prosjekter	  i	  perioden:	  
special	  national	  events	  and	  projects	  

STAY	  –	  Scout	  training	  academy.	  Vores	  første	  landsdækkende	  
”træn	  trænerne”.	  

Titler	  på	  programmateriell	  
utsendt	  i	  perioden	  og	  
angivelse	  av	  målgruppe:	  
titles	  of	  programme	  material	  and	  target	  
group	  

Vi	  har	  fået	  en	  stor	  aktivitetsdatabase	  på	  nettet	  hvor	  man	  kan	  
finde	  aktiviteter	  relateret	  til	  det	  nye	  arbejdsprogram	  vi	  har	  
under	  udvikling.	  	  
	  
Batterikampagnen	  blev	  kørt	  i	  en	  ny	  version	  med	  fokus	  på	  viden,	  
eksperimenter	  og	  genanvendelse.	  
	  
Vi	  har	  fået	  gang	  i	  vores	  nye	  ”kompetence-‐baserede	  uddannelse”	  
og	  materialerne	  er	  meget	  efterspurgt	  på	  både	  unge	  og	  
voksenkurser.	  	  
	  

Navn	  og	  e-‐mail-‐adresser	  
på/til	  kontaktpersoner	  for	  
programarbeid,	  
ledertrening	  og	  
rover/seniorarbeid:	  
contact	  details	  for	  people	  responsible	  for	  
programme,	  leader	  training	  and	  
rover/rangers	  

	  info@kfumspejderne.dk	  
	  

Korpset	  har	  hatt	  særlig	  
internasjonalt	  samarbeid	  
med	  følgende	  land:	  
(unntatt	  u-‐landsprosjekter)	  
special	  relationsships	  with	  following	  
organisations	  abroad	  

Korpset	  har	  gennem	  flere	  år	  haft	  et	  demokratiserings-‐projekt	  
med	  spejderne	  i	  Tunesien.	  Der	  har	  været	  mange	  spændende	  
projekter	  i	  2014	  og	  søges	  afsluttet	  med	  udgangen	  af	  2015.	  
	  
Vi	  har	  i	  2014	  haft	  deltagere	  på	  ”World	  Scout	  Explorer”,	  hvor	  de	  
besøgte	  vores	  tidligere	  samarbejdspartnere	  i	  Mongoliet	  og	  
Indien.	  	  

Projektsamarbeid	  med	  
utviklingsland:	  
development	  aid	  projects:	  

	  

Annet	  av	  interesse:	  
other	  interesting	  issues:	  

Vi	  har	  igennem	  2014	  haft	  en	  proces	  for	  at	  lave	  en	  ny	  uniform.	  Vi	  
forventer	  at	  den	  nye	  uniform	  kan	  købes	  i	  2015.	  
	  

	   	  
	  

  

	  
	  



	  
	  

	  

Årsrapport for speiderkorps i Norden	  
	  
Årsrapporten	  fylles	  ut	  av	  de	  nordiske	  speiderkorps	  til	  bruk	  for	  Nordisk	  Samarbeidskomite	  og	  
samtlige	  nordiske	  speiderkorps.	  Sekretariatet	  for	  Nordisk	  Samarbeidskomite	  vil	  	  videresende	  
samtlige	  rapporter	  til	  alle	  de	  nordiske	  speiderkorps.	  
	  
Denne	  årsrapporten	  omfatter	  perioden	  fra	  1.	  juli	  2013	  till	  1.	  januar	  2015	  	  
	  
This	  report	  will	  be	  used	  for	  distributing	  information	  with	  other	  Nordic	  scout/guide	  associations	  and	  for	  the	  administrative	  grant	  from	  the	  Nordic	  
Council	  of	  Ministers.	  Please	  reply	  immediately	  to	  your	  country’s	  NSK	  representative	  and	  to	  the	  	  Nordic	  secretariat.	  
	  

	  
Speiderkorpsets	  navn:	  
name	  of	  organisation	  

Dansk	  Spejderkorps	  Sydslesvig	  

Adresse,	  e-‐mail	  og	  
hjemmeside:	  
address,	  e-mail,	  home	  page	  
	  
kontaktperson	  på	  
internationella	  ärenden:	  
(tel.)	  
contact	  person	  on	  international	  affairs	  

Spejdergården	  Tydal	  
Tüdal	  1	  
D-‐24852	  Eggebek,	  Tyskland	  
DSS.Tydal@t-‐online.de	  -‐	  www.spejder.de	  
Tor-‐Salve	  Dalsgaard	  
+45	  42	  66	  95	  88	  	  	  	  torsalve.dalsgaard@yahoo.de	  
el.	  
Stefan	  Hansen	  
+45	  60	  66	  22	  87	  stefan@spejder.de	  
	  

Medlemstall	  pr.	  1.1.2014:	  
piger/flickor	  –	  
drenge/pojkar	  
membership	  figures	  girls	  -boys	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Drenge	  	  	  	  	  	  	  	  	  Piger	  	  	  	  	  	  	  	  Total	  
0-‐6	  år	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  3	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  3	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  6	  
7-‐12	  år	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  92	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  89	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  181	  
13-‐15	  år	  	  	  	  	  	  	  	  41	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  34	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  75	  
16-‐18	  år	  	  	  	  	  	  	  	  14	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  23	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  37	  
19-‐21	  år	  	  	  	  	  	  	  	  18	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  10	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  28	  
22+	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  73	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  77	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  150	  
total	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  241	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  236	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  477	  

Medlemstall	  pr.	  1.1.2013:	  
piger/flickor	  –	  
drenge/pojkar	  
membership	  figures	  girls	  -boys	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Drenge	  	  	  	  	  	  	  	  	  Piger	  	  	  	  	  	  	  	  Total	  
0-‐6	  år	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  5	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  6	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  6	  
7-‐12	  år	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  93	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  97	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  190	  
13-‐15	  år	  	  	  	  	  	  	  	  33	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  28	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  61	  
16-‐18	  år	  	  	  	  	  	  	  	  22	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  20	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  42	  
19-‐21	  år	  	  	  	  	  	  	  	  13	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  10	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  23	  
22+	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  71	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  82	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  153	  
total	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  237	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  243	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  480	  

Medlemstall	  pr.	  1.1.2012:	  
piger/flickor	  –	  
drenge/pojkar	  
membership	  figures	  girls	  -boys	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Drenge	  	  	  	  	  	  	  	  	  Piger	  	  	  	  	  	  	  	  Total	  
0-‐6	  år	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  4	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  4	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  8	  
7-‐12	  år	  	  	  	  	  	  	  	  102	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  85	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  187	  
13-‐15	  år	  	  	  	  	  	  	  	  33	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  31	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  64	  
16-‐18	  år	  	  	  	  	  	  	  	  22	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  17	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  39	  
19-‐21	  år	  	  	  	  	  	  	  	  15	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  15	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  30	  
22+	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  72	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  83	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  155	  
total	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  248	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  235	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  483	  

Medlemstall	  pr.	  1.1.2011:	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Drenge	  	  	  	  	  	  	  	  	  Piger	  	  	  	  	  	  	  	  Total	  



piger/flickor	  –	  
drenge/pojkar	  
membership	  figures	  girls	  -boys	  

0-‐6	  år	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  5	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  6	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  11	  
7-‐12	  år	  	  	  	  	  	  	  	  117	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  83	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  200	  
13-‐15	  år	  	  	  	  	  	  	  	  27	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  29	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  56	  
16-‐18	  år	  	  	  	  	  	  	  	  25	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  20	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  45	  
19-‐21	  år	  	  	  	  	  	  	  	  13	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  17	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  30	  
22+	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  69	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  70	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  139	  
total	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  256	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  225	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  481	  

Medlemstall	  pr.	  1.1.2010:	  
	  	  
(til	  bruk	  i	  søknad	  om	  
organisasjonsstøtte	  fra	  Nordisk	  Råd)	  
to	  be	  used	  for	  administrational	  grant	  from	  
Nordic	  Council	  of	  Ministers	  

0-‐6	  år	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  6	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  9	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  15	  
7-‐12	  år	  	  	  	  	  	  	  	  152	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  89	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  241	  
13-‐15	  år	  	  	  	  	  	  	  	  41	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  31	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  72	  
16-‐18	  år	  	  	  	  	  	  	  	  22	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  17	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  39	  
19-‐21	  år	  	  	  	  	  	  	  	  16	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  18	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  34	  
22+	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  74	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  80	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  154	  
total	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  311	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  244	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  555	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Medlemstall	  pr.	  1.1.2009:	  
	  

0-‐6	  år	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  3	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  4	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  7	  
7-‐12	  år	  	  	  	  	  	  	  	  153	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  115	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  268	  
13-‐15	  år	  	  	  	  	  	  	  	  42	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  42	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  84	  
16-‐18	  år	  	  	  	  	  	  	  	  29	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  17	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  46	  
19-‐21	  år	  	  	  	  	  	  	  	  	  9	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  8	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  15	  
22+	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  77	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  92	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  169	  
total	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  313	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  278	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  591	  	  	  	  	  

Spesielle	  landsdekkende	  
arrangementer	  eller	  
prosjekter	  i	  perioden:	  
special	  national	  events	  and	  projects	  

	  

Titler	  på	  programmateriell	  
utsendt	  i	  perioden	  og	  
angivelse	  av	  målgruppe:	  
titles	  of	  programme	  material	  and	  target	  
group	  

udarbejdet	  ”Rejs	  ud!”,	  en	  rejseguide,	  specielt	  til	  spejdere	  fra	  
Sydslesvig	  

Navn	  og	  e-‐mail-‐adresser	  
på/til	  kontaktpersoner	  for	  
programarbeid,	  
ledertrening	  og	  
rover/seniorarbeid:	  
contact	  details	  for	  people	  responsible	  for	  
programme,	  leader	  training	  and	  
rover/rangers	  

Koordination	  via	  Korpsledelsen.	  
Kontaktperson:	  
Tim	  Riediger	  	  	  	  tim@spejder.de	  
	  

Korpset	  har	  hatt	  særlig	  
internasjonalt	  samarbeid	  
med	  følgende	  land:	  
(unntatt	  u-‐landsprosjekter)	  
special	  relationsships	  with	  following	  
organisations	  abroad	  

(Danmark/	  Tyskland)	  Zambia,	  Ukraine	  

Projektsamarbeid	  med	  
utviklingsland:	  
development	  aid	  projects:	  

Zambia	  

Annet	  av	  interesse:	  
other	  interesting	  issues:	  

I	  året	  2015	  afholder	  vi	  vores	  Jamborette,	  vores	  korpslejr	  med	  
international	  deltagelse.	  	  

	   	  
	  
  

	  
	  
	  



Årsrapport for speiderkorps i Norden 
	  
Årsrapporten	  fylles	  ut	  av	  de	  nordiske	  speiderkorps	  til	  bruk	  for	  Nordisk	  Samarbeidskomite	  og	  
samtlige	  nordiske	  speiderkorps.	  Sekretariatet	  for	  Nordisk	  Samarbeidskomite	  vil	  	  videresende	  
samtlige	  rapporter	  til	  alle	  de	  nordiske	  speiderkorps.	  
	  
Denne	  årsrapporten	  omfatter	  perioden	  fra	  1.	  januar	  –	  31.	  december	  2014	  	  
	  
This	  report	  will	  be	  used	  for	  distributing	  information	  with	  other	  Nordic	  scout/guide	  associations	  and	  for	  the	  administrative	  grant	  from	  the	  Nordic	  
Council	  of	  Ministers.	  Please	  reply	  immediately	  to	  your	  country’s	  NSK	  representative	  and	  to	  the	  	  Nordic	  secretariat.	  
	  

	  
Speiderkorpsets	  navn:	  
name	  of	  organisation	  

De	  grønne	  pigespejdere	  
The	  green	  girl	  guides,	  Denmark	  
	  

Adresse,	  e-‐mail	  og	  
hjemmeside:	  
address,	  e-mail,	  home	  page	  

	  
kontaktperson	  på	  
internationella	  ärenden:	  
(tel.)	  
contact	  person	  on	  international	  affairs	  

Arsenalvej	  10,	  1436	  København	  K	  	  
info@pigespejder.dk,	  	  www.pigespejder.dk	  	  
	  
	  
Miriam	  Madsen,	  ic@pigespejder.dk,	  +45	  28	  86	  02	  67	  

Pr. 31-12-2014: 
	  

5 - 7 år: 407 
8 – 9 år: 802 
10 – 13 år: 1001    
14 – 16 år: 356 
17 +: 1420      
 
Total: 3986 
	  

Pr. 31-12-2013 
 

5 - 7 år: 385 
8 – 9 år: 757 
10 – 13 år: 1224 
14 – 16 år: 361 
17 +: 1501 
 
Total: 4228 
 

Medlemstall	  pr.	  1.1.2011:	  
piger/flickor	  –	  
drenge/pojkar	  
membership	  figures	  girls	  -boys	  

5	  -‐	  7	  år:	  	  	  	  	  	  	  	  450	  
8	  –	  9	  år:	  	  	  	  	  	  	  937	  
10	  –	  13	  år:	  	  	  1361	  
14	  –	  16	  år:	  	  	  411	  
17	  +:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1521	  
	  
Total:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  4688	  
	  

Medlemstall	  pr.	  1.1.2010:	   5	  -‐	  7	  år:	  	  	  	  	  	  	  	  392	  



piger/flickor	  –	  
drenge/pojkar	  
membership	  figures	  girls	  -boys	  

8	  –	  9	  år:	  	  	  	  	  	  	  923	  
10	  –	  13	  år:	  	  	  1327	  
14	  –	  16	  år:	  	  	  430	  
17	  +:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1530	  
	  
Total:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  4659	  
	  

Medlemstall	  pr.	  1.1.2009:	  
	  	  
(til	  bruk	  i	  søknad	  om	  
organisasjonsstøtte	  fra	  Nordisk	  Råd)	  
to	  be	  used	  for	  administrational	  grant	  from	  
Nordic	  Council	  of	  Ministers	  

5	  -‐	  7	  år:	  	  	  	  	  	  	  	  443	  
8	  –	  9	  år:	  	  	  	  	  	  	  897	  
10	  –	  13	  år:	  	  	  1378	  
14	  –	  16	  år:	  	  	  410	  
17	  +:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1589	  
	  
Total:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  4774	  
	  
	  

Medlemstall	  pr.	  1.1.2008:	  
	  

5	  -‐	  7	  år:	  	  	  	  	  	  	  	  460	  
8	  –	  9	  år:	  	  	  	  	  	  	  1021	  
10	  –	  13	  år:	  	  	  1495	  
14	  –	  16	  år:	  	  	  431	  
17	  +:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1654	  
	  
Total:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  5141	  
	  

Spesielle	  landsdekkende	  
arrangementer	  eller	  
prosjekter	  i	  perioden:	  
special	  national	  events	  and	  projects	  

De	  grønne	  pigespejdere	  deltog	  i	  juli	  2012	  i	  Spejdernes	  Lejr.	  
Spejdernes	  Lejr	  var	  den	  første	  landsdækkende	  lejr	  for	  alle	  
spejderkorps	  i	  Danmark	  og	  var	  med	  sine	  35.000	  deltagere	  den	  
største,	  der	  nogensinde	  er	  afholdt	  på	  dansk	  jord.	  
	  

Titler	  på	  programmateriell	  
utsendt	  i	  perioden	  og	  
angivelse	  av	  målgruppe:	  
titles	  of	  programme	  material	  and	  target	  
group	  

De	  grønne	  pigespejdere	  har	  i	  perioden	  udgivet	  
aktivitetsmaterialet	  
”Udfordringsmærker”	  og	  ”Engagementsmærker”.	  Begge	  typer	  
mærker	  er	  for	  målgrupperne	  spirer,	  grønsmutter,	  spejder	  og	  
seniorspejder.	  De	  grønne	  pigespejderes	  mission	  er	  at	  gøre	  piger	  
og	  kvinder	  i	  stand	  til	  at	  udvikle	  og	  udnytte	  deres	  fulde	  
potentiale.	  Udfordringsmærkerne	  og	  engagementsmærkerne	  er	  
et	  af	  redskaberne	  i	  den	  målsætning.	  	  
	  

Navn	  og	  e-‐mail-‐adresser	  
på/til	  kontaktpersoner	  for	  
programarbeid,	  
ledertrening	  og	  
rover/seniorarbeid:	  
contact	  details	  for	  people	  responsible	  for	  
programme,	  leader	  training	  and	  
rover/rangers	  

Program:	  Tinne	  Stougaard,	  tinnestougaard@gmail.com	  	  
	  
Uddannelse:	  Susanne	  Kolle,	  sk@pigespejder.dk	  	  
	  
Senior:	  Karin	  Bræmer	  Hoffmann:	  kbh@pigespejder.dk	  	  

Korpset	  har	  hatt	  særlig	  
internasjonalt	  samarbeid	  
med	  følgende	  land:	  
(unntatt	  u-‐landsprosjekter)	  
special	  relationsships	  with	  following	  
organisations	  abroad	  

	  
Sri	  Lanka	  Girl	  Guides	  Association	  	  

Projektsamarbeid	  med	   	  



utviklingsland:	  
development	  aid	  projects:	  

Sri	  Lanka	  Girl	  Guides	  Association	  igennem	  projektet	  
Entrepreneurship	  for	  Empowerment	  (projekt	  under	  PFD)	  
	  
Spejderhjælpen,	  som	  er	  en	  sammenslutning	  af	  alle	  danske	  
spejderkorps	  der	  rejser	  penge	  til	  et	  velgørenhedsprojekt.	  	  
	  
	  
	  
	  
	  

Annet	  av	  interesse:	  
other	  interesting	  issues:	  

	  
	  

	  
  

	  



	  
	  
	  
	  
	  

FÆRØERNE 
 

Årsrapport for speiderkorps i Norden 
	  
Årsrapporten	  fylles	  ut	  av	  de	  nordiske	  speiderkorps	  til	  bruk	  for	  Nordisk	  Samarbeidskomite	  og	  
samtlige	  nordiske	  speiderkorps.	  Sekretariatet	  for	  Nordisk	  Samarbeidskomite	  vil	  	  videresende	  
samtlige	  rapporter	  til	  alle	  de	  nordiske	  speiderkorps.	  
	  
Denne	  årsrapporten	  omfatter	  perioden	  fra	  1.	  juli	  2013	  till	  31.	  juni	  2014.	  Rapporten	  sendes	  pr.	  
mail	  til	  sekretæren	  for	  Nordisk	  Samarbeidskomite,	  e-‐mail:	  nsk@scout.is.	  
	  
Speiderkorpsets	  navn:	  
	  

Føroya	  KFUK-‐skótar	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  
Adresse,	  e-‐mail	  og	  
Facebook-‐side:	  
	  

Føroya	  KFUK-‐skótar,	  Varðagøta	  9,	  	  FO-‐100	  Tórshavn	  
kfukscout@gmail.com	  	  
Føroya	  KFUK	  skótar	  

Medlemstall	  pr.	  1.1.2014:	  
	  

Pr.	  1.	  januar	  2014	  var	  medlemstallet	  202	  
	  

Medlemstall	  pr.	  1.1.2013:	  
	  	  
(til	  bruk	  i	  søknad	  om	  
organisasjonsstøtte	  fra	  Nordisk	  Råd)	  
	  

Pr.	  1.	  januar	  2013	  var	  medlemstallet	  197	  
	  

Medlemstall	  pr.	  1.1.2012:	  
	  

Pr.	  1.	  januar	  2012	  var	  medlemstallet	  258	  

Spesielle	  landsdekkende	  
arrangementer	  eller	  
prosjekter	  i	  perioden:	  
	  

Inspirationskursus	  for	  ledere.	  
Aktivitetsweekend	  for	  spejdere.	  
Aktivitetsdag	  for	  de	  mindste	  spejderne,	  hvor	  alle	  spejdere	  på	  
Færøerne	  var	  med.	  

Titler	  på	  programmateriell	  
utsendt	  i	  perioden	  og	  
angivelse	  av	  målgruppe:	  
	  

I	  samarbejde	  med	  de	  andre	  spejdergrupper	  har	  vi	  udgivet	  vores	  
årlige	  kalender	  med	  nyttige	  spejdermæssige	  oplysninger.	  
	  

Navn	  og	  e-‐mail-‐adresser	  
på/til	  kontaktpersoner	  for	  
programarbeid,	  
ledertrening	  og	  
rover/seniorarbeid:	  
	  

Katrina	  Hansen,	  Heygavegur	  3,	  FO	  410	  Kollafjørður	  
Kathan88@hotmail.com	  	  
	  

Korpset	  har	  hatt	  særlig	  
internasjonalt	  samarbeid	  
med	  følgende	  land:	  
(unntatt	  u-‐landsprosjekter)	  

Vi har haft et godt samarbejde med De grønne pigespejdere i 
Danmark med kurser og lejre. 

Projektsamarbeid	  med	  
utviklingsland:	  
	  

Spejderhjælpen,	  som	  vi	  arrangerer	  samen	  med	  de	  andre	  korps,	  gav	  
tilsammen	  ca.	  120.000	  kr.	  40.000	  kr.	  gik	  til	  et	  projekt	  i	  Honduras	  
og	  40.000	  til	  et	  projekt	  hos	  Blå	  Kors	  på	  Færøerne	  med	  titlen	  ”Alle	  



har	  ret	  til	  et	  godt	  barneliv”	  og	  kr.	  20.000	  til	  Røde	  Kors.	  Resten	  blev	  
sat	  i	  nødhjælpsfonden.	  

Annet	  av	  interesse:	  
	  

	  

	  
	  
	  

	  

Årsrapport for speiderkorps i Norden 
	  
Årsrapporten	  fylles	  ut	  av	  de	  nordiske	  speiderkorps	  til	  bruk	  for	  Nordisk	  Samarbeidskomite	  og	  
samtlige	  nordiske	  speiderkorps.	  Sekretariatet	  for	  Nordisk	  Samarbeidskomite	  vil	  	  videresende	  
samtlige	  rapporter	  til	  alle	  de	  nordiske	  speiderkorps.	  
	  
Denne	  årsrapporten	  omfatter	  perioden	  fra	  1.	  juli	  2013	  till	  31.	  juni	  2014.	  	  
	  
This	  report	  will	  be	  used	  for	  distributing	  information	  with	  other	  Nordic	  scout/guide	  associations	  and	  for	  the	  administrative	  grant	  from	  the	  Nordic	  
Council	  of	  Ministers.	  Please	  reply	  immediately	  to	  your	  country’s	  NSK	  representative	  and	  to	  the	  	  Nordic	  secretariat.	  
	  

	  
Speiderkorpsets	  navn:	  
name	  of	  organisation	  

KFUM	  spejderne	  på	  Færøerne	  
	  

Adresse,	  e-‐mail	  og	  
hjemmeside:	  
address,	  e-mail,	  home	  page	  

	  
kontaktperson	  på	  
internationella	  ärenden:	  
(tel.)	  
contact	  person	  on	  international	  affairs	  

Postboks	  1080	  110-‐Tórshavn,	  info@skoti.fo,	  www.skoti.fo	  	  
	  
	  
	  
Arne	  D.	  Madsen,	  arnedm82@gmail.com,	  +298290877	  

Medlemstall	  pr.	  01.01.2014:	  
piger/flickor	  –	  
drenge/pojkar	  
membership	  figures	  girls	  -boys	  

alder jenter gutter totalt 

7-10   298 

11-14   146 

15-17   82 

Ledere   96 

voksne (>30)   144 

TOTALT 321 436 757 	  
Spesielle	  landsdekkende	  
arrangementer	  eller	  
prosjekter	  i	  perioden:	  
special	  national	  events	  and	  projects	  

Sommerlejr	  på	  Selatrað	  spejderccenter	  for	  alle	  familier	  på	  
Færøerne	  

Titler	  på	  programmateriell	  
utsendt	  i	  perioden	  og	  
angivelse	  av	  målgruppe:	  
titles	  of	  programme	  material	  and	  target	  
group	  

	  

Navn	  og	  e-‐mail-‐adresser	  
på/til	  kontaktpersoner	  for	  
programarbeid,	  
ledertrening	  og	  
rover/seniorarbeid:	  
contact	  details	  for	  people	  responsible	  for	  
programme,	  leader	  training	  and	  
rover/rangers	  

Programarbejde.	  
Bjarni	  Hentze	  bjahen@hotmail.com	  
Karl	  W.	  Viðstein	  karl.vidstein@gmail.com	  
	  

Korpset	  har	  hatt	  særlig	  
internasjonalt	  samarbeid	  

	  



med	  følgende	  land:	  
(unntatt	  u-‐landsprosjekter)	  
special	  relationsships	  with	  following	  
organisations	  abroad	  

Projektsamarbeid	  med	  
utviklingsland:	  
development	  aid	  projects:	  

-‐	  

Annet	  av	  interesse:	  
other	  interesting	  issues:	  

	  

	   	  
	  

  

	  



	  
	  
	  
	  
	  

NORGE 
 

Årsrapport for speiderkorps i Norden 
	  
Årsrapporten	  fylles	  ut	  av	  de	  nordiske	  speiderkorps	  til	  bruk	  for	  Nordisk	  Samarbeidskomite	  og	  
samtlige	  nordiske	  speiderkorps.	  Sekretariatet	  for	  Nordisk	  Samarbeidskomite	  vil	  	  videresende	  
samtlige	  rapporter	  til	  alle	  de	  nordiske	  speiderkorps.	  
	  
Denne	  årsrapporten	  omfatter	  perioden	  fra	  1.	  juli	  2013	  till	  31.	  desember	  2014.	  	  
	  
This	  report	  will	  be	  used	  for	  distributing	  information	  with	  other	  Nordic	  scout/guide	  associations	  and	  for	  the	  administrative	  grant	  from	  the	  Nordic	  
Council	  of	  Ministers.	  Please	  reply	  immediately	  to	  your	  country’s	  NSK	  representative	  and	  to	  the	  	  Nordic	  secretariat.	  
	  

	  
Speiderkorpsets	  navn:	  
name	  of	  organisation	  

Norges	  KFUK-‐KFUM-‐speidere	  
	  

Adresse,	  e-‐mail	  og	  
hjemmeside:	  
address,	  e-mail,	  home	  page	  

	  
kontaktperson	  på	  
internationella	  ärenden:	  
(tel.)	  
contact	  person	  on	  international	  affairs	  

Postboks	  6810	  St.	  Olavs	  plass,	  0130	  Oslo	  
	  
Øyvind	  Øygarden,	  oyvind@kmspeider.no	  	  
Mobile:	  +47	  98	  45	  67	  14	  
www.kmspeider.no	  
post@kmspeider.no	  

Medlemstall	  pr.	  06.02.2015:	  
piger/flickor	  –	  
drenge/pojkar	  
membership	  figures	  girls	  -boys	  

alder jenter gutter totalt 

0-6 53 59 112 

7-8 321 459 780 

9-10 1060 1186 2246 

11-15 1740 2294 4034 

16-25 766 880 1646 

voksne (>25) 1132 1183 2315 

ukjent alder 61 11 72 

TOTALT 5133 6072 11205 	  
Spesielle	  landsdekkende	  
arrangementer	  eller	  
prosjekter	  i	  perioden:	  
special	  national	  events	  and	  projects	  

Landsleir	  sommeren	  2014	  i	  nærheten	  av	  Oslo.	  Fokus	  på	  
samfunnsengasjement.	  	  

Titler	  på	  programmateriell	  
utsendt	  i	  perioden	  og	  
angivelse	  av	  målgruppe:	  
titles	  of	  programme	  material	  and	  target	  
group	  

”Familieturen”,	  en	  bok	  med	  turforslag	  til	  familier	  som	  vil	  ut	  på	  
tur	  sammen,	  og	  kanskje	  også	  drive	  med	  familiespeiding.	  	  

Navn	  og	  e-‐mail-‐adresser	  
på/til	  kontaktpersoner	  for	  
programarbeid,	  
ledertrening	  og	  

Ledertrening:	  Elisabeth	  Løland,	  ella@kmspeider.no	  
Programarbeid:	  Emma	  Bodman,	  emma@kmspeider.no	  
	  



rover/seniorarbeid:	  
contact	  details	  for	  people	  responsible	  for	  
programme,	  leader	  training	  and	  
rover/rangers	  

Korpset	  har	  hatt	  særlig	  
internasjonalt	  samarbeid	  
med	  følgende	  land:	  
(unntatt	  u-‐landsprosjekter)	  
special	  relationsships	  with	  following	  
organisations	  abroad	  

	  
Internasjonalt	  samarbeid	  gjennom	  bistandsorganisasjonen	  
KFUK-‐KFUM-‐Global	  (www.kfuk-‐kfum-‐global.no/�)	  	  
Fokus	  på	  Bangladesh	  i	  2013,	  Tanzania	  i	  2014.	  

Projektsamarbeid	  med	  
utviklingsland:	  
development	  aid	  projects:	  

	  

Annet	  av	  interesse:	  
other	  interesting	  issues:	  

Jobber	  med	  en	  stor	  programrevisjon,	  og	  fornyelse	  av	  all	  
ledertrening.	  Målet	  er	  at	  det	  meste	  skal	  være	  på	  plass	  innen	  
2016.	  	  

	   	  
	  

  

	  
	  
	  

Årsrapport for speiderkorps i Norden 
	  
Årsrapporten	  fylles	  ut	  av	  de	  nordiske	  speiderkorps	  til	  bruk	  for	  Nordisk	  Samarbeidskomite	  og	  
samtlige	  nordiske	  speiderkorps.	  Sekretariatet	  for	  Nordisk	  Samarbeidskomite	  vil	  	  videresende	  
samtlige	  rapporter	  til	  alle	  de	  nordiske	  speiderkorps.	  
	  
Denne	  årsrapporten	  omfatter	  perioden	  fra	  1.	  juli	  2013	  till	  31.	  juni	  2014.	  	  
	  
This	  report	  will	  be	  used	  for	  distributing	  information	  with	  other	  Nordic	  scout/guide	  associations	  and	  for	  the	  administrative	  grant	  from	  the	  Nordic	  
Council	  of	  Ministers.	  Please	  reply	  immediately	  to	  your	  country’s	  NSK	  representative	  and	  to	  the	  	  Nordic	  secretariat.	  

	  
Speiderkorpsets	  navn:	  
name	  of	  organisation	  

Norges	  speiderforbund	  

Adresse,	  e-‐mail	  og	  
hjemmeside:	  
address,	  e-mail,	  home	  page	  

	  
kontaktperson	  på	  
internationella	  ärenden:	  
(tel.)	  
contact	  person	  on	  international	  affairs	  

P.Boks	  6910,	  St.	  Olavs	  plass	  
0130	  Oslo	  
	  
nsf@speiding.no	  
	  
www.speiding.no	  
	  

Medlemstall	  pr.	  31.12.2013	  
	  

	  0-‐10	  år:	  	  	  5	  726	  
11-‐16	  år:	  7	  118	  
17-‐25	  år:	  2	  045	  
26	  -‐	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  4	  291	  
Totalt	  	  	  	  	  19	  180	  

Medlemstall	  pr.	  31.12.2014	  
	  
	  
	  
	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Jenter	  	  	  	  	  	  	  	  	  Gutter	  	  	  	  	  	  	  Totalt	  
- 10	  år	  	  	  	  	  	  	  1683	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2763	  	  	  	  	  	  	  	  4446	  	  	  	  	  	  	  	  	  

11	  –	  16	  år	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2846	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  5124	  	  	  	  	  	  	  7970	  
17	  –	  25	  år	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  990	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1431	  	  	  	  	  	  	  2421	  
25	  -‐	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1513	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2170	  	  	  	  	  	  	  3683	  
Totalt	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  18520	  



Spesielle	  landsdekkende	  
arrangementer	  eller	  
prosjekter	  i	  perioden:	  
special	  national	  events	  and	  projects	  

- Quite	  Impressive	  Landsleir	  i	  Stavanger	  med	  10	  000	  
deltakere.	  

- Lederløft	  2013:	  en	  helg	  med	  kurs	  og	  inspirasjon	  for	  
ledere	  fra	  hele	  landet	  

- NM	  i	  speiding	  2014:	  	  kåring	  av	  beste	  patrulje	  i	  speiding	  –	  
patruljer	  fra	  hele	  landet	  deltar	  –	  uttak	  har	  skjedd	  på	  
kretskonkurranger	  forut.	  
	  

Titler	  på	  programmateriell	  
utsendt	  i	  perioden	  og	  
angivelse	  av	  målgruppe:	  
titles	  of	  programme	  material	  and	  target	  
group	  

- Lederveiledning	  om	  Speidermetoden.	  
- Kommunikasjonspakke	  om	  patruljen	  på	  tur	  –	  3	  

målgrupper:	  
troppsledere,	  speidere,	  foreldre.	  

- Sikkerhet	  på	  tur.	  
- Revidert	  infopakke	  for	  nye	  speidergrupper.	  
- 	  

	  
Navn	  og	  e-‐mail-‐adresser	  
på/til	  kontaktpersoner	  for	  
programarbeid,	  
ledertrening	  og	  
rover/seniorarbeid:	  
contact	  details	  for	  people	  responsible	  for	  
programme,	  leader	  training	  and	  
rover/rangers	  

Dag	  Erling	  Austvik	  
Dag.erling.austvik@speiding.no	  

Korpset	  har	  hatt	  særlig	  
internasjonalt	  samarbeid	  
med	  følgende	  land:	  
(unntatt	  u-‐landsprosjekter)	  
special	  relationsships	  with	  following	  
organisations	  abroad	  

	  

Projektsamarbeid	  med	  
utviklingsland:	  
development	  aid	  projects:	  

Malawi	  og	  Liberia	  

Annet	  av	  interesse:	  
other	  interesting	  issues:	  

- Arbeidet	  med	  det	  nasjonale	  Friluftlivets	  År	  2015	  startet.	  
- Gjennomgang	  av	  grunntreningen	  for	  å	  finne	  geografiske	  

forskjeller,	  hvor	  målet	  er	  på	  sikt	  å	  gi	  et	  mest	  mulig	  likt	  
tilbud	  over	  hele	  landet.	  	  	  

	  
	   	  
	  



	  
	  
	  
	  
	  

SVERIGE 
 

Årsrapport for speiderkorps i Norden 
	  
Årsrapporten	  fylles	  ut	  av	  de	  nordiske	  speiderkorps	  til	  bruk	  for	  Nordisk	  Samarbeidskomite	  og	  
samtlige	  nordiske	  speiderkorps.	  Sekretariatet	  for	  Nordisk	  Samarbeidskomite	  vil	  	  videresende	  
samtlige	  rapporter	  til	  alle	  de	  nordiske	  speiderkorps.	  
	  
Denne	  årsrapporten	  omfatter	  perioden	  fra	  1.	  juli	  2013	  till	  31.	  juni	  2014.	  Rapporten	  sendes	  pr.	  
mail	  til	  sekretæren	  for	  Nordisk	  Samarbeidskomite,	  e-‐mail:	  nsk@scout.is.	  
	  
Speiderkorpsets	  navn:	  
	  

Scouterna	  
The	  Guides	  and	  Scouts	  of	  Sweden	  
	  

Adresse,	  e-‐mail	  og	  
Facebook-‐side:	  
	  
	  
kontaktperson	  på	  
internationella	  ärenden:	  
(tel.)	  
	  

Box	  42034,	  126	  12	  Stockholm	  (postadress)	  
info@scouterna.se	  	  	  www.scouterna.se	  	  
Tel:	  +46	  568	  432	  00,	  www.facebook.com/scouterna	  	  
	  
international.secretary@scouterna.se	  	  
Tel:	  +46	  568	  432	  00	  
	  

Medlemstall	  pr.	  31.12.2014:	  
	  

Preliminära	  siffror	  totalt	  63	  435	  
	  

Medlemstall	  pr.	  31.12.2013:	  
piger/flickor	  –	  
drenge/pojkar	  
	  

Fr	  o	  m	  1	  januari	  2012	  
räknas	  alla	  scouter	  som	  
medlemmar	  i	  EN	  
organisation=Scouterna.	  
Det	  finns	  därför	  ingen	  
förbundsrapportering.	  
	  	  
(til	  bruk	  i	  søknad	  om	  
organisasjonsstøtte	  fra	  Nordisk	  Råd)	  
	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Drenge	  	  	  	  	  	  	  	  	  Piger	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Total	  
6-‐7	  år	  	  	  	  	  	  	  	  	  1322	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1138	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2460	  
8-‐9	  år	  	  	  	  	  	  	  	  	  6947	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  5723	  	  	  	  	  	  	  	  	  12670	  
10-‐11	  år	  	  	  	  	  6532	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  5390	  	  	  	  	  	  	  	  	  11922	  
12-‐14	  år	  	  	  	  	  5443	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  4342	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  9785	  
15-‐17	  år	  	  	  	  	  2343	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2057	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  4400	  
18-‐25	  år	  	  	  	  	  2551	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2257	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  4808	  
26+	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  8914	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  7074	  	  	  	  	  	  	  	  	  15988	  
	  
Totalt	  62	  033	  

Medlemstall	  pr.	  31.12.2012:	  
	  

Totalt	  62	  588	  

Spesielle	  landsdekkende	  
arrangementer	  eller	  
prosjekter	  i	  perioden:	  
	  

Augusti	  2013	  Rekryteringskampanj	  
September	  2013	  Scoutforum	  (inspirations-‐	  och	  utbildningshelg	  
med	  500	  deltagare)	  
December	  2013	  Redo	  att	  leda	  (kvinnligt	  ledarskapsnätverk	  
Sverige-‐Burundi)	  



Mars	  2014	  Utbildardagar	  
Mars	  2014	  Distriktsordförandesamling	  
Värsta	  fördomen	  (treårigt	  projekt	  2012-‐2014	  med	  fokus	  på	  
mångfald	  och	  integration)	  
Redo	  för	  naturen	  och	  Reclaim	  the	  friluftsliv	  (basutbildningar	  för	  
nya	  ledare	  med	  ingen	  friluftserfarenhet,	  digitalt	  stöd	  och	  kurser	  
för	  mer	  avancerad	  friluftsliv)	  
Nya	  scoutkårer	  i	  samarbete	  med	  	  olika	  etniska	  organisationer	  
Amahoro	  Amani	  -‐	  del	  av	  treårigt	  projekt	  (2011-‐2013)	  att	  med	  
Amahoro	  Amanis	  konfliktförebyggande	  metod	  jobba	  med	  
samhällsengagemang	  och	  milleniemålen	  i	  Sverige	  
Trygga	  Möten	  (treårigt	  projekt	  med	  start	  2013	  med	  fokus	  på	  att	  
vidareutveckla	  Scouternas	  arbete	  kring	  en	  trygg	  och	  säker	  
verksamhet	  fri	  från	  övergrepp	  och	  kränkningar,	  denna	  gång	  
med	  bl	  a	  fokus	  på	  relationer	  mellan	  unga)	  
	  

Titler	  på	  programmateriell	  
utsendt	  i	  perioden	  og	  
angivelse	  av	  målgruppe:	  
	  

Samhällsengagemangsmetoden	  med	  aktivitetspaket	  för	  olika	  
åldersgrupper	  (8-‐9,	  10-‐12,	  12-‐15,	  15-‐18,	  19-‐25)	  
http://www.scoutservice.se/files/2013/10/Aktivitetspaket_Spara
re_Samhallsengagemang.pdf	  (detta	  ex	  åldersgrupp	  8-‐9	  år)	  
Friluftsstöd	  med	  fokus	  ledare	  för	  att	  lära	  ut	  till	  olika	  åldrar	  
http://www.scouterna.se/ledascouting/leda-‐scouting/tema-‐
friluftsliv/	  	  

Navn	  og	  e-‐mail-‐adresser	  
på/til	  kontaktpersoner	  for	  
programarbeid,	  
ledertrening	  og	  
rover/seniorarbeid:	  
	  

Program/Rover:	  Elisabeth	  Danefjäll,	  
elisabeth.danefjall@scouterna.se	  	  
	  
Træning:	  Lars	  Brickstad,	  lars.brickstad@scouterna.se	  	  

Korpset	  har	  hatt	  særlig	  
internasjonalt	  samarbeid	  
med	  følgende	  land:	  
(unntatt	  u-‐landsprosjekter)	  

 

Projektsamarbeid	  med	  
utviklingsland:	  
	  

Great	  Lakes:	  Burundi,	  Rwanda	  och	  Nord-‐	  och	  Syd-‐Kivu	  i	  Kongo,	  
genom	  projektet	  Amaharo	  Amani	  som	  Sverige	  stöttar	  bl	  a	  med	  
Forum	  Syd-‐sökta	  projektmedel.	  
	  

Annet	  av	  interesse:	  
	  

	  

	  
	  



	  
	  
	  
	  
	  

FINLAND 
 

Årsrapport for speiderkorps i Norden 
	  
Årsrapporten	  fylles	  ut	  av	  de	  nordiske	  speiderkorps	  til	  bruk	  for	  Nordisk	  Samarbeidskomite	  og	  
samtlige	  nordiske	  speiderkorps.	  Sekretariatet	  for	  Nordisk	  Samarbeidskomite	  vil	  	  videresende	  
samtlige	  rapporter	  til	  alle	  de	  nordiske	  speiderkorps.	  
	  
FINLAND	  Årsrapportmall	  2014-‐2015	  till	  NSK_Finland	  
	  
This	  report	  will	  be	  used	  for	  distributing	  information	  with	  other	  Nordic	  scout/guide	  associations	  and	  for	  the	  administrative	  grant	  from	  the	  Nordic	  
Council	  of	  Ministers.	  Please	  reply	  immediately	  to	  your	  country’s	  NSK	  representative	  and	  to	  the	  	  Nordic	  secretariat.	  
	  

	  
Speiderkorpsets	  navn:	  
name	  of	  organisation	  

Suomen	  Partiolaiset	  –	  Finlands	  Scouter	  ry	  
The	  Guides	  and	  Scouts	  of	  Finland	  (GSF)	  

Adresse,	  e-‐mail	  og	  
hjemmeside:	  
address,	  e-mail,	  home	  page	  

	  
kontaktperson	  på	  
internationella	  ärenden:	  
(tel.)	  
contact	  person	  on	  international	  affairs	  

Töölönkatu	  55,	  00250	  Helsinki,	  Finland	  
www.partio.fi	  /	  international@partio.fi	  
	  
Katriina	  Kuusela	  (International	  Executive)	  
katriina.kuusela@partio.fi	  
Tel:	  +358	  9	  8865	  1108	  Mobile:	  +354	  44	  545	  1108	  

Medlemstall	  pr.	  31.7.2014:	  
piger/flickor	  –	  
drenge/pojkar	  
membership	  figures	  girls	  -boys	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Drenge	  (P)	  	  	  	  	  	  	  	  Piger	  (T)	  	  	  	  	  	  	  Total	  
7-‐9	  år	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  6283	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  6495	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  12778	  
10-‐12	  år	  	  	  	  	  	  6342	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  7289	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  13631	  
13-‐15	  år	  	  	  	  	  	  3163	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  4003	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  7166	  
16-‐18	  år	  	  	  	  	  	  1584	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2151	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  3735	  
19-‐22	  år	  	  	  	  	  	  1220	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1638	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2858	  
23+	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  5325	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  7091	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  12416	  

Spesielle	  landsdekkende	  
arrangementer	  eller	  
prosjekter	  i	  perioden:	  
special	  national	  events	  and	  projects	  

Camps	  in	  Finland:	  
- Finnjamboree	  Roihu	  2016:	  we	  expect	  15	  000	  Guides	  and	  

Scouts	  to	  take	  part	  (20.-‐28.7.2016,	  camp	  area	  of	  Evo	  near	  
city	  of	  Hämeenlinna).	  Preparations	  underway.	  

- The	  new	  phase	  of	  Diversity	  work	  has	  began	  in	  2014.	  
- National	  Scout/	  Guide	  Celebration	  in	  the	  city	  of	  Kuopio	  

7-‐8.6.2014.	  About	  8	  000	  participants.	  
- Regional	  camp	  of	  atlantis,	  summer	  2014	  (District	  of	  

Finlands	  Svenska	  Scouter)	  
- Regional	  camp	  of	  Piiru,	  summer	  2014	  (District	  of	  South-‐

West	  Finland)	  
- Regional	  camp	  of	  Kosmos,	  summer	  2015	  (District	  of	  Lake	  

Finland)	  
	  

Seminars	  in	  Finland:	  



- Euroseminar:	  ICT	  meeting	  January	  2014	  together	  with	  
WOSM	  Europe	  Region	  in	  Tampere,	  Finland.	  

- Euroseminar:	  The	  Partnerships	  networks	  meeting	  March	  
2014	  together	  with	  WOSM	  Europe	  Region	  in	  Helsinki.	  

- International	  Seminar	  Gendered	  Leadership	  May	  2014	  
together	  with	  WAGGGS	  Europe	  Region	  in	  Helsinki.	  

- NSK	  meeting	  in	  Helsinki,	  September	  2014.	  
- Value	  Based	  Leadership	  –seminar	  in	  Hanasaari	  	  

18.3.2014	  (120	  participants	  from	  different	  sectors	  of	  
society)	  

- Olave	  Baden-‐Powel	  Seminari	  in	  August	  2014:	  expected	  to	  
have	  250	  participants.	  

	  
Delegations	  to	  international	  Scoutcamps	  (organised	  by	  national	  
level):	  

- Delegation	  to	  Islandic	  Jamboree	  summer	  2014,	  77	  
participants	  

- Delegation	  to	  Baltic	  Jamboree	  2015	  –	  Ancient	  Games	  in	  
Tagametsa	  Estonia,	  58	  participants.	  	  

- Explorer	  Belt	  2015	  in	  Italy,	  about	  40	  participants.	  
- Delegation	  to	  World	  Scout	  Jamboree	  in	  Japan	  2015,	  964	  

participants.	  
	  
Other:	  

- Member	  assembly	  22-‐23.11.2014	  in	  Mikkeli.	  The	  theme	  
was	  ”the	  young	  in	  the	  front	  row”	  	  

- Taking	  part	  in	  SuomiAreena	  -‐discussion	  event	  12.–
18.7.2014	  (like	  Almedalsveckan	  in	  Sweden).	  

- New	  member	  registration	  programme	  Kuksa	  was	  
introduced	  in	  2014.	  

- The	  second	  series	  of	  the	  popular	  Finnish	  Scouting	  tv-‐
programme	  was	  running	  on	  tv	  during	  autumn	  2014	  
(more	  than	  0,5	  million	  viewers).	  

- The	  process	  of	  describing	  and	  validating	  scout	  related	  
non-‐formal	  learning	  -‐>	  into	  student	  credits	  according	  to	  
EU´s	  EQF	  and	  national	  NQF**	  regulations.	  (during	  2014-‐
2015)	  

	  
Titler	  på	  programmateriell	  
utsendt	  i	  perioden	  og	  
angivelse	  av	  målgruppe:	  
titles	  of	  programme	  material	  and	  target	  
group	  

	  

Navn	  og	  e-‐mail-‐adresser	  
på/til	  kontaktpersoner	  for	  
programarbeid,	  
ledertrening	  og	  
rover/seniorarbeid:	  
contact	  details	  for	  people	  responsible	  for	  
programme,	  leader	  training	  and	  
rover/rangers	  

	  	  
Training	  and	  Adult	  resources:	  Viljami	  Hätönen,	  
viljami.hatonen@partio.fi	  
	  
Youth	  Programme:	  Ida	  Ringbom,	  ida.ringbom@partio.fi	  
	  

Korpset	  har	  hatt	  særlig	  
internasjonalt	  samarbeid	  
med	  følgende	  land:	  

Estonia	  (Eesti	  Gaidide	  Liit,	  Eesti	  Skautide	  Ühing),	  Senegal	  
(Association	  des	  Eclaireures	  et	  Eclaireurs	  du	  Sénégal),	  Nepal	  
(Nepal	  Scouts),	  Benin	  (Scoutisme	  Béninois),	  Niger	  (Association	  



(unntatt	  u-‐landsprosjekter)	  
special	  relationsships	  with	  following	  
organisations	  abroad	  

des	  Scouts	  du	  Niger).	  
	  
Participation	  in	  Unguvu	  projects	  coordinated	  by	  WOSM.	  	  
	  

Projektsamarbeid	  med	  
utviklingsland:	  
development	  aid	  projects:	  

• Strengthening	  the	  capacity	  of	  the	  Africa	  Scout	  Region,	  
2011-‐2014	  (Food	  for	  Life	  1	  &	  2	  –project).	  Together	  with	  
African	  Scout	  Region	  in	  Benin	  and	  Niger.	  

• WOOMAL2	  –	  Promoting	  environmental	  advocacy	  and	  
developing	  environmentally	  sustainable	  small	  
entrepreneurships	  in	  Senegal,	  2012-‐2014	  

• Strengthening	  the	  capacity	  of	  Nepal	  Scouts,	  2013-‐2015	  
Annet	  av	  interesse:	  
other	  interesting	  issues:	  

• The	  theme	  for	  the	  year	  2014:	  I	  belong	  to	  World.	  
• The	  theme	  for	  the	  year	  2015:	  Cultures	  meet	  
• Taking	  part	  in	  the	  Free	  Being	  Me	  –	  programme	  

(WAGGGS)	  
	   	  
	  

  

	  



	  
	  
	  
	  
	  

ISLAND 
 

Årsrapport for speiderkorps i Norden 
	  
Årsrapporten	  fylles	  ut	  av	  de	  nordiske	  speiderkorps	  til	  bruk	  for	  Nordisk	  Samarbeidskomite	  og	  
samtlige	  nordiske	  speiderkorps.	  Sekretariatet	  for	  Nordisk	  Samarbeidskomite	  vil	  	  videresende	  
samtlige	  rapporter	  til	  alle	  de	  nordiske	  speiderkorps.	  
	  
Denne	  årsrapporten	  omfatter	  perioden	  fra	  1.	  juli	  2013	  till	  31.	  juni	  2014.	  	  
	  
This	  report	  will	  be	  used	  for	  distributing	  information	  with	  other	  Nordic	  scout/guide	  associations	  and	  for	  the	  administrative	  grant	  from	  the	  Nordic	  
Council	  of	  Ministers.	  Please	  reply	  immediately	  to	  your	  country’s	  NSK	  representative	  and	  to	  the	  	  Nordic	  secretariat.	  
	  

	  
Speiderkorpsets	  navn:	  
name	  of	  organisation	  

Bandalag	  íslenskra	  skáta	  (BIS)	  
The	  Icelandic	  Boy	  and	  Girl	  Scout	  Association	  

Adresse,	  e-‐mail	  og	  
hjemmeside:	  
address,	  e-mail,	  home	  page	  

	  
kontaktperson	  på	  
internationella	  ärenden:	  
(tel.)	  
contact	  person	  on	  international	  affairs	  

Hraunbær	  123,	  IS	  110,	  Reykjavík,	  Ísland	  
bis@scout.is	  	  	  www.scout.is	  	  
	  
Jon	  Ingvar	  Bragason,	  jon@scout.is	  	  
Tel:	  +354-‐5509800	  
Mobile:	  +354-‐8942042	  

Medlemstall	  pr.	  1.1.2015:	  
piger/flickor	  –	  
drenge/pojkar	  
membership	  figures	  girls	  –boys	  
	  

	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Drenge	  	  	  	  	  	  	  	  	  Piger	  	  	  	  	  	  	  	  Total	  
7-‐9	  år	  	  	  	  	  	  	  	  	  252	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  233	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  485	  
10-‐12	  år	  	  	  	  	  277	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  304	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  581	  
13-‐15	  år	  	  	  	  	  170	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  166	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  366	  
16-‐18	  år	  	  	  	  	  	  	  71	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  83	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  154	  
19-‐22	  år	  	  	  	  	  	  	  43	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  45	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  88	  
23+	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  253	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  290	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  543	  
	  

Medlemstall	  pr.	  1.1.2013:	  
piger/flickor	  –	  
drenge/pojkar	  
membership	  figures	  girls	  -boys	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Drenge	  	  	  	  	  	  	  	  	  Piger	  	  	  	  	  	  	  	  Total	  
7-‐9	  år	  	  	  	  	  	  	  	  	  682	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  711	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1393	  
10-‐12	  år	  	  	  	  	  528	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  542	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1070	  
13-‐15	  år	  	  	  	  	  165	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  184	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  349	  
16-‐18	  år	  	  	  	  	  	  	  95	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  66	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  161	  
19-‐22	  år	  	  	  	  	  	  	  21	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  40	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  61	  
23+	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  351	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  601	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  952	  

Medlemstall	  pr.	  1.1.2010:	  
piger/flickor	  –	  
drenge/pojkar	  
membership	  figures	  girls	  -boys	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Drenge	  	  	  	  	  	  	  	  	  Piger	  	  	  	  	  	  	  	  Total	  
7-‐9	  år	  	  	  	  	  	  	  	  	  328	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  371	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  699	  
10-‐12	  år	  	  	  	  	  458	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  553	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1011	  
13-‐15	  år	  	  	  	  	  334	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  287	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  621	  
16-‐18	  år	  	  	  	  	  133	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  201	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  334	  
19-‐22	  år	  	  	  	  	  	  	  84	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  92	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  176	  
23+	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  305	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  291	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  596	  



Medlemstall	  pr.	  1.1.2009:	  
	  	  
(til	  bruk	  i	  søknad	  om	  
organisasjonsstøtte	  fra	  Nordisk	  Råd)	  
to	  be	  used	  for	  administrational	  grant	  from	  
Nordic	  Council	  of	  Ministers	  

7-‐9	  år	  	  	  	  	  	  	  	  	  446	  
10-‐12	  år	  	  	  	  	  742	  	  
13-‐15	  år	  	  	  	  	  459	  	  
16-‐18	  år	  	  	  	  	  237	  	  
19-‐22	  år	  	  	  	  	  135	  	  	  	  
23+	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  478	  

Medlemstall	  pr.	  1.1.2008:	  
	  

7-‐9	  år	  	  	  	  	  	  	  	  1125	  
10-‐12	  år	  	  	  	  	  	  950	  
13-‐15	  år	  	  	  	  	  	  350	  
16-‐18	  år	  	  	  	  	  	  150	  
19-‐22	  år	  	  	  	  	  	  	  	  50	  
23+	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  180	  

Spesielle	  landsdekkende	  
arrangementer	  eller	  
prosjekter	  i	  perioden:	  
special	  national	  events	  and	  projects	  

Februar	  2014.	  ”Góðverkadagar”	  BIS	  i	  samarbejde	  med	  de	  
største	  medier	  i	  Island	  (TV,	  radio,	  avis)	  har	  en	  kampagne	  som	  
handler	  om	  at	  man	  laver	  ét	  ”godværk”	  per	  dag	  i	  en	  uge	  omkring	  
22.	  februar.	  
April	  2014,	  ”Íslenska	  fánann	  í	  öndvegi”	  BIS	  giver	  alle	  8	  år	  gamle	  
börn	  et	  håndflag	  og	  informationshefte	  om	  hvordan	  man	  bruger	  
flagget	  
Juli	  2014.	  Landslejr	  på	  Hamrar	  Akureyri	  spejdercenter.	  Omkring	  
5000	  deltagere	  (spejder-‐	  og	  familielejr)	  
	  

Titler	  på	  programmateriell	  
utsendt	  i	  perioden	  og	  
angivelse	  av	  målgruppe:	  
titles	  of	  programme	  material	  and	  target	  
group	  

Forsæt	  arbejde	  med	  nyt	  program	  material	  til	  alle	  aldersgrupper	  
udgivet	  på	  internet	  og	  i	  boger.	  	  

Navn	  og	  e-‐mail-‐adresser	  
på/til	  kontaktpersoner	  for	  
programarbeid,	  
ledertrening	  og	  
rover/seniorarbeid:	  
contact	  details	  for	  people	  responsible	  for	  
programme,	  leader	  training	  and	  
rover/rangers	  

Træning/Program/Rover/Senior:	  Dagbjort	  Bryjarsdottir	  
dagga@skatar.is	  	  	  
	  
	  

Korpset	  har	  hatt	  særlig	  
internasjonalt	  samarbeid	  
med	  følgende	  land:	  
(unntatt	  u-‐landsprosjekter)	  
special	  relationsships	  with	  following	  
organisations	  abroad	  

We	  have	  a	  cooperation	  with	  Scouting	  Ireland	  on	  exchange	  
project	  for	  scouts	  13-‐15	  years	  old.	  In	  February	  each	  year	  Ireland	  
sends	  a	  group	  of	  30	  scouts	  that	  joins	  the	  same	  number	  from	  
Iceland	  for	  an	  outdoor	  experience	  week	  in	  the	  snow.	  	  
	  

Projektsamarbeid	  med	  
utviklingsland:	  
development	  aid	  projects:	  

	  

Annet	  av	  interesse:	  
other	  interesting	  issues:	  

	  

	   	  
	  

  

	  
	  


